PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 66/2024

Assunto: Ampliação de rondas da GCM (Guarda Civil Municipal) e instalação de câmeras do COI

(Centro de Operações Integradas) na Praça Júlio Mesquita, Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à ampliação de rondas da GCM (Guarda

Civil Municipal) e instalação de câmeras do COI (Centro de Operações Integradas) na

Praça Júlio Mesquita, Jardim Santa Maria.

Indicamos as providências cabíveis visando ao aumento das rondas da

GCM, principalmente à noite e madrugada, devido as pessoas que utilizam indevidamente

a praça e praticam atos libidinosos com uso de bebidas e drogas.

Fomos procurados por moradores que reivindicam providências com

brevidade da prefeitura para que a praça seja preservada e mantida em ordem para uso

de idosos, jovens, adultos, das crianças e seus familiares.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P